Schulberatungsstellen für MigrantInnen

in den Bildungsdirektionen
Stand: Februar 2019
	Burgenland

Christian Pronai-Mariel
Bildungsdirektion für Burgenland

Kernausteig 3, Zimmer 112
7001 Eisenstadt

Tel.: 026-82/ 710/ 1321
Fax: 026-82/ 710/ 79

E-Mail: christian.pronai-mariel@bildung-bgld.gv.at 
	Kärnten
LSI Mag.a Beatrice Haidl, BEd (inzwischen)
Bildungsdirektion für Kärnten

10. Oktoberstraße 24, Zimmer 311
9020 Klagenfurt/Celovec

Tel.: 0463/  50534/ 10260
Fax: 0463/ 50534/ 11111
E-Mail: beatrice.haidl@bildung-ktn.gv.at 

	Niederösterreich
LSI HR Maria Handl-Stelzhammer, MA

Bildungsdirektion für Niederösterreich

Rennbahnstraße 29, Zimmer 403

3109 St. Pölten

Tel.: 027-42/ 280/ 41-20

Fax: 027-42/ 280/ 11-11

E-Mail: maria.handl-stelzhammer@bildung-noe.gv.at
	Oberösterreich

OR Mag.a  Elisabeth Messner
Bildungsdirektion für Oberösterreich

Sonnensteinstraße 20, 1. Stock, Zimmer 105
4040 Linz

Tel.: 0732/ 70-71/ 10-51
E-Mail: elisabeth.messner@bildung-ooe.gv.at

	Salzburg 

Claudia Baumann
Bildungsdirektion für Salzburg
Mozartplatz 10, Zimmer A219
5010 Salzburg

Tel.: 0662/ 80-83/ 10-59
E-Mail: claudia.baumann@bildung-sbg.gv.at 
	Steiermark

Alexandra Ettinger
Mag.a Andrea Vidak 
Bildungsdirektion für Steiermark
Körblergasse 23, Zimmer 514, Zimmer 518
8011 Graz

Tel.: 05/ 0248-345/ 198 oder 417
Fax: 05/ 0248-345/ 455
E-Mail: alexandra.ettinger@bildung-stmk.gv.at 

            andrea.vidak@bildung-stmk.gv.at                                                                          

	Tirol 

Nataša Maroševac

Gamze Yöndem

Bildungsdirektion für Tirol

Innrain 1, 1. Stock, Zimmer 113 und 114

6020 Innsbruck

Tel.: 0512/ 90-12/ 92-92 oder 92-93
Fax: 0512/ 90-12/ 749-105
E-Mail: natasa.marosevac@bildung-tirol.gv.at
gamze.yoendem@bildung-tirol.gv.at
	Vorarlberg

derzeit nicht besetzt

Bildungsdirektion für Vorarlberg
Bahnhofstraße 12

6900 Bregenz

Tel.: 055-74/ 49-60/ 0
Fax: 055-74/ 49-60/ 408
E-Mail: office@bildung-vbg.gv.at 

	Wien
Schulinfo Wien
Bildungsdirektion für Wien
Wipplingerstraße 28

1010 Wien

Tel.: 01/ 525-25/ 77-00
Fax: 01/ 525-25/ 99-77-00
E-Mail: schulinfo@bildung-wien.gv.at 
	 


weiter siehe nächste Seite

Regionale Beratungsstellen

	B.I.K

Beratungs-, Informations- und Koordinationsstelle im Amt für Schulen und Kinderbetreuungseinrichtungen des Magistrats Salzburg 
Eva-Maria Attwenger
Mozartplatz 6

5020 Salzburg 

Tel.: 0662/ 80-72/ 29-61

E-Mail: bik-salzburg@gmx.at 
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